Alianza del Valle

/J Cooperativa de Ahorro y Crédito

INDICADORES FINANCIEROS A DICIEMBRE 2024

SUFICIENCIA PATRIMONIAL

ESTRUCTURA Y CALIDAD DE
ACTIVOS

INDICES DE MOROSIDAD

COBERTURA DE PROVISIONES
PARA CARTERA IMPRODUCTIVA

EFICIENCIA MICROECONOMICA

RENTABILIDAD

INTERMEDIACION FINANCIERA

RENDIMIENTO DE LA CARTERA

LIQUIDEZ
SOLVENCIA

VULNERABILIDAD DEL
PATRIMONIO

i Tu Cooperativa Amiga!

—

(PATRIMONIO + RESULTADOS) / ACTIVOS INMOVILIZADOS

ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS
ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS
ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO DE CONSUMO PRIORITARIO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO

MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO
MOROSIDAD DE CARTERA DE MICROCREDITO
MOROSIDAD DE CARTERA TOTAL

COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO DE CONSUMO PRIORITARIO

COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO
COBERTURA DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO
COBERTURA DE CARTERA DE MICROCREDITO

COBERTURA DE CARTERA PROBLEMATICA

GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO
GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO

GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO
RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO

CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)

RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO PRIORITARIO
RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER

RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE MICROCREDITO POR VENCER
CARTERA POR VENCER TOTAL

FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO
SOLVENCIA PATRIMONIAL

CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)

FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TOTALES

FI =1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)
INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / Fi

—

217,20%

81570/0
91,43%
107,14%

4,62%

0,00%
0,00%
8,99%
8,15%
149,10%
0,00%
65544,50%
107,71%
112,18%
2,78%
99,47 %
1,24%
1,71%
0,21%
89,45%

0,000/0
12,07 %
81520/0

14,98%
15,73%
29,59%
16,59%
47,87 %

11,00%

108,57%
11,00%




