

INDICADORES FINANCIEROS A DICIEMBRE 2024		
SUFICIENCIA PATRIMONIAL	(PATRIMONIO + RESULTADOS) / ACTIVOS INMOVILIZADOS	217,20%
ESTRUCTURA Y CALIDAD DE ACTIVOS	ACTIVOS IMPRODUCTIVOS NETOS / TOTAL ACTIVOS	8,57%
	ACTIVOS PRODUCTIVOS / TOTAL ACTIVOS	91,43%
	ACTIVOS PRODUCTIVOS / PASIVOS CON COSTO	107,14%
INDICES DE MOROSIDAD	MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CRÉDITO DE CONSUMO PRIORITARIO	4,62%
	MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO	0,00%
	MOROSIDAD DE LA CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO	0,00%
	MOROSIDAD DE CARTERA DE MICROCRÉDITO	8,99%
	MOROSIDAD DE CARTERA TOTAL	8,15%
COBERTURA DE PROVISIONES PARA CARTERA IMPRODUCTIVA	COBERTURA DE LA CARTERA DE CRÉDITO DE CONSUMO PRIORITARIO	149,10%
	COBERTURA DE LA CARTERA DE CRÉDITO PRODUCTIVO	0,00%
	COBERTURA DE LA CARTERA DE CRÉDITO INMOBILIARIO	65544,50%
	COBERTURA DE CARTERA DE MICROCRÉDITO	107,71%
	COBERTURA DE CARTERA PROBLEMÁTICA	112,18%
EFICIENCIA MICROECONOMICA	GASTOS DE OPERACION ESTIMADOS / TOTAL ACTIVO PROMEDIO	2,78%
	GASTOS DE OPERACION / MARGEN FINANCIERO	99,47%
	GASTOS DE PERSONAL ESTIMADOS / ACTIVO PROMEDIO	1,24%
RENTABILIDAD	RESULTADOS DEL EJERCICIO / PATRIMONIO PROMEDIO	1,71%
	RESULTADOS DEL EJERCICIO / ACTIVO PROMEDIO	0,21%
INTERMEDIACION FINANCIERA	CARTERA BRUTA / (DEPOSITOS A LA VISTA + DEPOSITOS A PLAZO)	89,45%
RENDIMIENTO DE LA CARTERA	RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO PRODUCTIVO POR VENCER	0,00%
	RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO CONSUMO PRIORITARIO	12,07%
	RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE CREDITO INMOBILIARIO POR VENCER	8,52%
	RENDIMIENTO DE LA CARTERA DE MICROCREDITO POR VENCER	14,98%
	CARTERA POR VENCER TOTAL	15,73%
LIQUIDEZ	FONDOS DISPONIBLES / TOTAL DEPOSITOS A CORTO PLAZO	29,59%
SOLVENCIA	SOLVENCIA PATRIMONIAL	16,59%
VULNERABILIDAD DEL PATRIMONIO	CARTERA IMPRODUCTIVA / PATRIMONIO (DIC)	47,87%
	FK = (PATRIMONIO + RESULTADOS - INGRESOS EXTRAORDINARIOS) / ACTIVOS TOTALES	11,00%
	FI = 1 + (ACTIVOS IMPRODUCTIVOS / ACTIVOS TOTALES)	108,57%
	NIDIGE DE GUNTAUTA GIOVANITA EKA / EK	== 000/

¡Tu Cooperativa Amiga!

INDICE DE CAPITALIZACION NETO: FK / FI